
         
     Uchwała Nr XVI/168 /2017  

Rady Gminy Radziejów 
z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                      
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Radziejów 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm)1 oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 328) uchwala się, co następuje:   

 
 

 
§ 1. 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości: 
1) za 1 m3 wody – 2,98 zł brutto,  
2) usługi odprowadzania ścieków – 5,26 zł brutto. 
 
2. Powyższe stawki obowiązują na terenie Gminy Radziejów w okresie od dnia  
1 sierpnia 2017 roku do dnia 31 lipca 2018 roku. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.  
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 
 

 
Przewodniczący  

                Rady Gminy Radziejów 
      Marian Bandyszewski 

 
 
  
 
 

 
                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 

i poz. 935. 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 328) taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków zatwierdza Rada Gminy. 
 W dniu 30 maja 2017 r. Urząd Gminy złożył „Wniosek o zatwierdzenie taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” na 
okres od dnia 1 sierpnia 2017 do dnia 31 lipca 2018 r. kalkulując je w oparciu                    
o rozporządzenie Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wniosek złożony został      
w wymaganym przepisami terminie, a po weryfikacji przez Wójta Gminy Radziejów 
przedłożony Radzie Gminy do zatwierdzenia. 
W taryfach uwzględniono jedną grupę odbiorców w oparciu o takie same zasady 
technologiczne i techniczne dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
Weryfikacja składników kosztowych, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy, 
potwierdza celowość ich ponoszenia. Stawki zawarte w taryfach wynikają                             
z planowanych i uzasadnionych rocznych kosztów utrzymania i eksploatacji 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Przy kalkulacji cen i stawek opłat Urząd kierował się zasadą ustalenia ich na 
optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie na poziomie 
bezpiecznym dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia                     
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
  
 Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący  
                Rady Gminy Radziejów 

      Marian Bandyszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


